
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° 541, del à1 9 MAG. 2075

OGGETTO: Legge n. 15 / 2025. Proroga Organismo Indipendente di Valutazione

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

IL DIRETTORE GENERALE, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./ZOZ4

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Falllca ha adottato la seguente

deliberazione



IL DIRETTORE U.O.C.
Coordinamento Staff

Visto il D. Lgs 150/2009 e ss.mm.ii. in materia di "Ottimizzazione della produttività del lavoro

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" che reca, fra l’altro,

disposizioni in materia di costituzione e di funzionamento dell’Organismo Indipendente di

Valutazione nell’ambito degli Enti della Pubblica Amministrazione;

Visto il Decreto dell'Assessore regionale della Salute n. 1821 del 26 settembre 2011 che, nel

rispetto del richiamato decreto legislativo n. 150 / 2009, ha provveduto a dettare linee di indirizzo

in materia di verifica e valutazione del personale dipendente del S.S.R oltre che di funzionamento

e di competenze dell’Organismo Indipendente di Valutazione (0.1.V.) presso gli Enti regionali;

Che nella comice sopra delineata, con deliberazione n. 1255 del 10/10/2022 questa Azienda ha

indetto apposita procedura ai fini della selezione, pubblica e per titoli, dei componenti dell'O.l.V.,

aziendale, di cui uno con funzioni di Presidente;

Che a seguito della citata selezione, con deliberazione n. 415 del 12/04/2023 sono stati individuati

i componenti del suddetto Organismo, con durata triennale, nominando:

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito, Presidente

Prof.ssa Caterina Ventimiglia, componente

Avv. Luca Pedullà, componente

Visto l'art. 1 comma 10 quinquies della Legge n. 15 del 21/02/2025 "Disposizioni urgenti in

materia di termini normativi", il quale dispone che "Nelle more dell’attuazione della riforma

organica del settore, il termine di durata dell ’incarico di cui all ’art. 14 - bis, comma 3 del decreto

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, o del relativo rinnovo, per i rapporti in corso alla data di

entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, può essere prorogato per un

periodo non superiore alla durata massima del/ incarico di cui al medesimo art. 14 - bis, comma

3, del decreto legislativo n. 1 50 del 2009. La durata de/l’incarico conferito o rinnovato per efletto

del precedente periodo non può in ogni caso superare il 31 dicembre 202 7”;

Considerato che l'Organismo Indipendente di Valutazione aziendale ha sempre puntualmente e

correttamente operato nel rispetto delle prerogative riconosciute dalla legge ed in funzione della

piena realizzazione presso l’Azienda delle finalità normative in materia di valutazione della

performance, efficacemente contribuendo con ciò, alla crescita delle cultura del merito in vista

della piena applicazione dei relativi istituti, come previsti dalla Legge 150/2009;

Che la Direzione strategica ha manifestato, pur per le vie brevi, la volontà di dare applicazione

all' art. 1 comma 10 quinquies della Legge n. 15 del 21/02/2025;



Ritenuto, pertanto, opportuno avvalersi di quanto previsto dalla citata disposizione, prorogando
l'incarico agli attuali componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione fino al 31 dicembre

2027, fatte salve nuove disposizioni in materia, alle stesse condizioni economiche già applicate ,

giusta D.A. n. 653 /2024, pubblicato in GURS n. 30 del 05/07/2024;

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto,

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

l. Prorogare l’incarico degli attuali componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione
aziendale, attribuito con precedente deliberazione n. 415/2023, fino al prossimo 31 dicembre
2027, fatte salve nuove disposizioni in materia, in favore della dott.ssa Rosaria D'Ippolito

(Presidente), prof.ssa Caterina Ventimiglia (componente), avv. Luca Pedullà (componente);

2. Prevedere per i suddetti professionisti i compensi stabiliti dal D.A. n. 653/2024, pubblicato
nella GURS n. 30 del 05/07/2024.

3. Trasmettere la presente deliberazione alla Struttura Tecnica Permanente, al Settore

Economico Finanziario e ai componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione.

Il Direttore della U.O.C.
Coordinamento Staff

(dr.ssa Adriana Cuspilici)

À%.wrmi Q CA/ ‘I

***in':

IL DIRETTORE GENERALE

Esaminata la superiore proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell'attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



DELIBERA

di approvare la superiore proposta e, pertanto, di:

]. Prorogare l’incarico degli attuali componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione
aziendale, attribuito con precedente deliberazione n. 415/2023, fino al prossimo 31 dicembre
2027, fatte salve nuove disposizioni in materia, in favore della dott.ssa Rosaria D'Ippolito
(Presidente), prof.ssa Caterina Ventimiglia (componente), avv. Luca Pedullà (componente);

2. Prevedere per i suddetti professionisti i compensi stabiliti dal D.A. n. 653/2024, pubblicato
nella GURS n. 30 del 05/07/2024.

3. Trasmettere la presente deliberazione alla Struttura Tecnica Permanente, al Settore
Economico Finanziario e ai componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione.

Il Direttore Amminis ativo Il Direttore Sanit rio
1

(Dott. Giovanni/(n 'no)

Il Dir ttore Generale
Dott. G?’us ppe Giammanco)

/, @/_
egretario

L a



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Cl immediatamente

Ù perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE


